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Yttrande över förslag till förtydliganden av 
förordningsbestämmelser om Natura 2000  
Er beteckning: KN2024/00554 

Synpunkter 
Länsstyrelsen anser att regeringens förslag till ändring i 
förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken är bra. 
Likaså alternativ A när det gäller förslag till ändring i förordningen 
(1992:1226) om Sveriges ekonomiska zon. Anledningen till att 
alternativ A förordas är att det ökar tydligheten och vikten av att 
förordningen tillämpas i prövningar mm av den marina miljön. Det 
går inte att missa eller bortse från om den uttryckligen finns med på 
samma sätt som en hänvisning till en annan förordning. 

Länsstyrelsen har tagit del av det motiverade yttrande av Europeiska 
kommissionen (7 februari 2024) och det som tas upp gällande 
fiskeredskap som kan orsaka bifångst av marina däggdjur och 
sjöfågel i delar av Natura 2000 områdena Stora Middelgrund och 
Röde bank (SE0510186), Fladen (SE0510127) och Lilla Middelgrund 
(SE0510126) (se avsnitt 3.2.3.). Med anledning av det vill länsstyrelsen 
informera att i den hemställan som Länsstyrelsen skickade till Havs 
och Vattenmyndigheten i april 2017 gällande begäran om inrättande 
av fiskeregleringar i de marina skyddade utsjöområdena Fladen, Lilla 
Middelgrund, Morups bank, Nidingen, Stora Middelgrund och Röde 
bank i Kattegatt framfördes att bl a nätfiskeförbud skulle gälla i sin 
helhet inom dessa områden. För närvarande pågår ett 
övergångsprojekt att yrkesfiskare kan ansöka att fiska med nät om 
de har kamera ombord inom ca hälften av områdena. Det som 
kommit till länsstyrelsens kännedom är att inga svenska fiskare 
ansökt om att delta i projektet. Hur det förhåller sig med danska 
fiskare är mer oklart. För att möta kritiken i det motiverande 
yttrandet gällande att fortsätta att tillåta redskap som orsakar 
bifångst av bl a tumlare och sjöfågel, vore det lämpligt att avsluta 
övergångsprojektet och därmed förhindra bifångst i hela området.  
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Bakgrund 
Regeringen har den 7 februari 2024 mottagit ett motiverat yttrande 
av Europeiska kommissionen. Av det motiverade yttrandet framgår 
bl.a. att kommissionen anser att Sverige inte på ett korrekt sätt har 
införlivat artikel 6.2 i direktiv 92/43/EEG (art- och 
habitatdirektivet). 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med Bo 
Gustafsson, marinbiolog som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Henrik Martinsson naturvårdsdirektör 
och Erika Axelsson, länsfiskekonsulent medverkat. 

  

Kopia 
staffan.lowhagen@regeringskansliet.se 

staffan.danielsson@regeringskansliet.se 

Bilaga 
Bilaga 1 - Hemställan Havs och Vattenmyndigheten 2017-04-24 (dnr 
511-3162-17). Begäran om inrättande av fiskeregleringar i de marina 
skyddade utsjöområdena Fladen, Lilla Middelgrund, Morups bank, 
Nidingen, Stora Middelgrund och Röde bank i Kattegatt. 
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